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ÖNSÖZ 

 

Sağlık hizmetlerinden yararlanmak insanlar için temel bir ihtiyaç 

ve hak iken bu hizmetlerin vatandaşlara sunulması devletler için bir 

yükümlülüktür. Ayrıca sağlık hizmetlerine erişimin adaletli ve etkili 

şekilde sunulması gerekmektedir. İnsanların denizde, havada, uzayda 

veya merkezi yerleşim birimlerine uzakta olması durumunda yahut sağ-

lık problemleri nedeniyle sağlık merkezine fiziken başvuramadığı hal-

lerde sağlık hizmeti alabilmesi önem taşımaktadır. Hayatın her alanını 

etkileyen teknolojik ve bilimsel gelişmeler, sağlık alanında bu ihtiyaçla-

ra çözüm olarak teletıp uygulamalarını geliştirmiştir. Kişilerin fiziki 

temasta bulunmak zorunda kalmaksızın sağlık hizmeti almasının öne-

minin anlaşıldığı Covid-19 salgını döneminde teletıp uygulamalarının 

çeşitleri ve kullanımı hızla artmıştır.  

Ülkemizde yapılan çalışmalar incelendiğinde teletıbbın, hukuk 

alanında bir çalışmada ele alınmadığı görülmüştür. Bu nedenle teletıp 

üzerine çalışma yapılmasının önemli olduğu düşünülmüştür. 

Bu çalışmanın amacı teletıp kavramı, teletıbbın olumlu ve olum-

suz yönleri, uygulama alanları, türleri ile hastayla hekim arasındaki iliş-

kide ve hekimin tazminat sorumluluğunda teletıp uygulamalarının özel-

lik gösterdiği hususların incelenmesidir. Bu amaçla çalışmamızda önce-

likle teletıp kavramı, teletıbbın gelişimi, amacı, olumlu ve olumsuz yön-

leri, türleri incelenmiştir. Çalışmamızın devamında hekim ile hasta ara-

sındaki sözleşme ilişkisi, işbu sözleşme uyarınca tarafların borçları ve 

hakları teletıp uygulamaları özelinde ele alınmıştır. Çalışmamızın son 

kısmında ise hekimin sözleşmeden doğan tazminat sorumluluğunun 

teletıp uygulamaları kapsamında değerlendirilmesi yapılmıştır. 

Çalışma sürecindeki önerileri, incelemeleri ve değerli eleştirileri ile 

çalışmayı geliştiren, çalışmanın her aşamasında kıymetli desteğini suna-

rak bu tezin yazımını mümkün kılan tez danışman hocam sayın Doç. Dr. 

Cansu KAYA KIZILIRMAK’a, annem Filiz HAMARAT’a ve yol arka-

daşım Gürkan KÜÇÜK’e özellikle sabırları için teşekkür ederim. 
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GİRİŞ 

 

Teletıp, kişinin coğrafi, fiziki, ekonomik veya sağlık engelleri ne-

deniyle sağlık kurumuna fiziken başvurmasının mümkün olmadığı du-

rumlar için bir çözüm olarak geliştirilmiştir. Teknolojik ve bilimsel iler-

lemelerle zaman içinde değişen ve gelişen teletıp, özellikle Covid-19 

salgın döneminde öne çıkmıştır. Bu şekilde kullanımı hızla artan teletıp 

teknik, etik ve hukuksal alanda birçok soruyu ve çalışma yapma zorun-

luluğunu da beraberinde getirmiştir. 

Çalışmamızın birinci bölümünde yaşamın getirdiği ihtiyaçlara bir 

çözüm olarak sunulan ve Covid-19 hastalığı sonrasında hayatımızda 

hızlı ve yaygın bir şekilde yer edinen teletıp kavramının içeriği ve sınır-

ları, gelişimi, olumlu ve olumsuz yanları, benzer kavramlardan farkları 

incelenmiştir. Bu bölümün devamında teletıp uygulamalarının bir kısmı 

incelenerek teletıbbın kullanımı örneklendirilmiştir.  

Çalışmamızın ikinci bölümünde serbest çalışan hekim ve hasta 

arasındaki sözleşme ve tarafların bu sözleşme uyarınca doğan borçları 

ve hakları, teletıp uygulamaları çerçevesinden irdelenmiştir. 

Çalışmamızın son bölümünde ise uygulamadaki durum ve teletıb-

bın hayatımızdaki yerinin artmasıyla ortaya çıkan sorular dikkate alına-

rak hekimin teletıp uygulamalarında sözleşmeden doğan tazminat so-

rumluluğunun şartları ve sonuçları incelenmiştir.  

 




